
V ý p i s   u s n e s e n í 
přijatých na 16. zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy konaném dne 5.2.2025 

 

Usnesení č.: 
1.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu o průběhu 16. zasedání zastupitelstva RNDr. Michala 

Procházku a Ing. Romana Vallu. 

1.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje program 16. zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy. 

2.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na 15. zasedání

 zastupitelstva. 

3.1.  Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje pořizování územních studií ÚS.1, ÚS.2 a ÚS.3 dle změny č.2 Územního plánu 

Nebovidy podle § 26 a 87 stavebního zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění. 

3.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje určeného zastupitele Mgr. Milana Mojžíše, který při pořizování územně 

plánovací dokumentace obce spolupracuje s pořizovatelem, dle § 49 stavebního zákona č. 283/2021 Sb., v platném 

znění. 

3.3. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření smlouvy o dílo dle § 46 odst.2. c) s Ing. arch. Jarmilou Filipovou 

splňující kvalifikační požadavky dle § 50 stavebního zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění. 

4.1.  Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu „Multifunkční objekt 

Nebovidy“ s Ing. Bc. Matějem Kučerou, MBA, MSc., IČ: 09682104. 

5.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2025 z podprogramu 117D7620 

Podpora obnovy a rozvoje venkova, programu 117D76 Podpora obnovy a rozvoje regionu v rámci výzvy č. 

1/2025/117D7620 vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj. 

5.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace v rámci výzvy 129 672 Údržba a obnova 

stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I vyhlášené Ministerstvem zemědělství. 

5.3. Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace v rámci Společné zemědělské politiky, 

výzvy č. 3 a Fiche 5 Základní služby a obnova obcí vyhlášené MAS Bobrava. 

5.4. Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace v rámci Společné zemědělské politiky, 

výzvy č. 3 a Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině vyhlášené MAS Bobrava. 

6.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1316 o výměře 53 m2 v k. ú. Nebovidy u 

Brna a pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 

6.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje nabytí pozemků parc. č. 1281/2 o výměře 14 m2, parc. č. 1281/1 o výměře 62 

m2 a parc. č. 1280/1 o výměře 207 m2, vše v k. ú. Nebovidy u Brna, koupí za cenu 50,- Kč/m2 a pověřuje starostu 

uzavřením kupní smlouvy. 

6.3. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje nabytí části pozemku parc. č. 1286/97 v k. ú. Nebovidy u Brna dle 

geometrického plánu č. 1373-10/2025 dle podmínek SPÚ. 

6.4. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje nabytí pozemků parc. č. 828 o výměře 630 m2 a parc. č. 832 o výměře 564 m2, 

oba v k. ú. Nebovidy u Brna, ve veřejné dražbě a uděluje starostovi pravomoc rozhodnout o stanovení maximální 

částky. V případě nepřítomnosti starosty bude obec při dražebním jednání zastupovat 1. místostarosta. 

6.5. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje nabytí části pozemku parc. č. 384/1 v k. ú. Nebovidy u Brna o výměře cca 650 

m2 dle podmínek SPÚ. 

6.6. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje nabytí spoluvlastnického podílu ideální ½ pozemku parc. č. 3 o výměře 164 m2 

v k. ú. Nebovidy u Brna za maximální cenu 75.000, - Kč a pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 

6.7. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje nabytí pozemku parc. č. 284/9 o výměře 5 m2 v k. ú. Nebovidy u Brna dle 

podmínek SPÚ. 

7.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční odměnu za 

výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva takto: starosta 25.000, - Kč. 

7.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční odměnu za 

výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva takto: 1. místostarosta 25.000, - Kč. 

7.3. Zastupitelstvo obce Nebovidy v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční odměnu za 

výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva takto: místostarosta 20.000, - Kč. 

8.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického 

plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 uzavřenou s poskytovatelem dotace Státním zemědělským 

intervenčním fondem. 

9.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 14/2024 schváleném starostou. 

10.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu a dění v obci. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

RNDr. Michal Procházka          

Ing. Roman Valla        Blahoslav Dobeš, starosta v.r. 


